MOÇÃO Nº 015/2024

Senhor Presidente,

Apresento a  Vossa Excelência,  nos  termos do Art.  170 do Regimento Interno,  esta
MOÇÃO, a ser encaminhada à  COMITIVA MÁGOA DE BOIADEIRO  para manifestar APLAUSOS
desta Câmara em relação a  o (s) trabalhos realizados, representando positivamente o nosso
município em diversas cidades..

JUSTIFICATIVA
A Comitiva tem se destacado pelo empenho e dedicação, promovendo a tradição e a

cultura da cavalgada, levando o nome de Meridiano com honra e respeito onde quer que
passe. Seu trabalho, que resgata as raízes culturais e a união dos cavaleiros, é um exemplo de
comprometimento com o nosso legado e amor pela nossa terra.

Diante  disso,  a  Câmara  Municipal  reconhece  e  parabeniza  a  Comitiva  Mágoa  de
Boiadeiro pelo excelente trabalho, ressaltando a importância de sua atuação na preservação e
divulgação das tradições da nossa região.

Meridiano, 13 de dezembro de 2024.

RUI DIAS BARBOSA
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 20fc5372056decb6c6cd75e9d91790b974bde2577cf7885c25ae0d06e54e1bd9
https://valida.ae/df2d479167c9fd0d509f0ea6b9d1767080beba5f912558d4a